## Liber primus.

ris agere debet. Nec illa trahunt eum  
ad desideria viciole inclinatōis. sed  
ipse iſlectit ea ad arbitriū recte rōnis.  
**Q**uis h̄z fort̄ certamē q̄z q̄ nitit̄ vin  
cere ſeipm. Et hoc dīct̄ ēē negocium  
n̄m: vicere vīcz ſeipm z q̄tidiſ ſeipo  
fortiorē fieri. atz in meliſ aliquid p̄fice  
re. **D**is pfectio in hac vita quādā im  
pfectionē ſibi h̄z annexā. z ois ſpecu  
latio n̄ra q̄da; caligie nō caret. **H**ūi  
lis tui cognitio certor via est ad deū  
q̄z p̄fundē ſcie inq̄ſitio. **N**ō ē culpan  
dascia aut q̄libet ſimpler rei noticia  
q̄ bona ē in ſe p̄ſiderata z a deo ordi  
nata ſz p̄ferēda est ſy bona conſcia z  
ſiuola vita. **N**r p̄ plures magiſtus  
dent ſcire q̄z bñ viueſ: iō ſepe errāt̄  
pene nullū l̄ modicū fructū ferūt. **D**  
ſi tantā adhiberēt diligētiā ad extir  
panda vicia z v̄tutes iſerēdas: ſicuti  
admouedas q̄ſtides nō fierēt tanta  
mala z ſcadala in xplo: nec iāta diſſo

*debet*

*helt*

latio in cenobis. Certe adueniente  
die iudicij non querebam nobis legi-  
m: sed quod fecimus nec quod bene diximus sed  
quod religiose viximus. Hic mihi ubi sunt  
modus oes illi domini et magistrorum quos bene noui  
studiis adhuc viverent et studiis flore-  
ret. Nam et prebendas alii possident et  
nescio verum de eis recognoscit. In vita  
sua aliquod videtur, et modo de illis tace-  
tur. O quod cito transi gloria mundi. Ut  
naturam vita eorum scire impoz poscedasset: tunc  
bene studiuerint et legiuerint: quod multi per-  
eunt pro vanitate scienciam in hoc seculo quod par-  
curant de dei fructu. Et quod magis eli-  
gunt magni esse quod humiles. Non euangeliscunt  
in cogitationibus suis. Ceterum magna  
est qui magnam habet charitatem. Ne  
re magna est quod in se prius est per nihil  
omne culmine honoris ducitur. Ceterum pru-  
des est quod omnia terrena arbitratur et ster-  
cora vice regni lucrifaciat. et non bene do-  
ctus est quod dei voluntate facit. et suam vo-

Liber primus.

luntatem relinquit.

De prudētia in agēdis ¶ La. III

**D**onē credendū om̄ib⁹ nec  
instinctu s̄z carete ⁊ longa  
nimit̄ res est fm̄ deū pon/  
derāda: Prochdolor sepe malū faci/  
lius q̄s bonū d̄ alio credit ⁊ diciſ. ita  
infirmi sum⁹. S̄z pfecti v̄i nō facile  
credunt oī enarrati. q̄s scūt infirmi/  
tate humana ad malū p̄cluā ⁊ i ver/  
bis satis labilez. Daſ sapiētia ē nō  
esse precipitē in agēdis: nec p̄tinaci/  
ter in xp̄ijs sensib⁹ stare. Ad hācetia  
p̄tinet nō quibuslibet hoim verbis  
credere nec auditav̄l credita mox ad  
alioꝝ aures effundere. Cū sapiētē et  
consciētioso viro p̄siliuz habe ⁊ q̄re  
poti⁹ a meliori instrui q̄s tuas adin/  
uentōes seq̄. Bona vita facit hoiem  
sapiētē fm̄ deū ⁊ exptuz in multis.  
Quāto q̄s in se būilior fuerit ⁊ deo  
subieccior. tāto in omnib⁹ erit sapiētē.